
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от      17.04.2013                 № 4/17  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-

Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 

На основании статьи 22 Устава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

Статья 1 

Внести и утвердить следующие изменения в решение 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.11.2012 № 15/84 «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов»: 

1)    пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 

бюджет муниципального образования) на 2013 год: 

         - общий объем доходов бюджета муниципального 

образования в сумме 1098367,5 тыс. рублей; 



         - общий объем расходов бюджета муниципального 

образования в сумме   1116976,6 тыс. рублей; 

         - дефицит бюджета муниципального образования в сумме 

18609,1 тыс. рублей.»; 

2) в подпункте 1 пункта 1 статьи 8 слова «в сумме 112427,6 

тыс.рублей» заменить словами «в сумме 119511,7 тыс.рублей»; 

3) в подпункте 1 пункта 1 статьи 9 слова «в сумме 634387,9 

тыс. рублей» заменить словами «в сумме 632866,5 тыс. рублей.»; 

4) в подпункте 1 пункта 1 статьи 10 слова «в сумме 77766,3 

тыс. рублей» заменить словами «в сумме 77372,4 тыс. рублей.»; 

5) в подпункте 1 пункта 1 статьи 14 слова «в сумме 100000,0 

тыс. рублей» заменить словами «в сумме 50000,0 тыс. рублей.»; 

6) в подпункте 1 пункта 2 статьи 14 слова «в сумме 54400,0 

тыс. рублей» заменить словами «в сумме 18420,0 тыс. рублей.»; 

7) статью 18 исключить; 

8) дополнить статьей 23.1 следующего содержания: 

«Статья 23.1 

1. В целях возмещения затрат, связанных с выполнением 

работ по содержанию и ремонту транзитного участка 

автомобильной дороги Киров - Кирово-Чепецк – Зуевка, 

проходящего в границах муниципального образования, из бюджета 

муниципального образования предоставляется субсидия 

юридическим лицам, в случае нахождения у юридического лица 

транзитного участка автомобильной дороги Киров – Кирово-

Чепецк – Зуевка на праве хозяйственного ведения. 



2. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с 

порядком, установленным администрацией муниципального 

образования.»; 

9) дополнить статьей 23.2 следующего содержания: 

«Статья 23.2 

1. В целях обеспечения выплаты компенсации части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание 

детей (присмотр и уход за детьми) из бюджета муниципального 

образования предоставляются субсидии  некоммерческим 

организациям, не являющимися государственными 

(муниципальными) учреждениями, и оказывающим услуги в 

области образования, реализующим основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования. 

2. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с 

порядком предоставления указанной субсидии из бюджета 

муниципального образования, установленным администрацией 

муниципального образования.»; 

10) приложение №2 «Перечень и коды главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования и 

закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета 

муниципального образования» утвердить в новой редакции. 

Прилагается; 

11) приложение №3 «Перечень и коды главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования и закрепляемые за ними статьи 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования» утвердить в новой редакции. Прилагается; 



12) приложение № 4 «Перечень и коды целевых статей 

расходов бюджета муниципального образования» утвердить в 

новой редакции. Прилагается; 

13) приложение № 5 «Перечень и коды видов расходов 

бюджета муниципального образования» утвердить в новой 

редакции. Прилагается; 

14) приложение № 6 «Перечень и коды статей и видов 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования» утвердить в новой редакции. Прилагается; 

15) приложение № 7 «Прогнозируемые объемы поступления 

доходов бюджета муниципального образования по статьям 

классификации доходов бюджетов на 2013 год» утвердить в новой 

редакции. Прилагается; 

16) приложение № 9 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год» 

утвердить в новой редакции. Прилагается; 

17) приложение № 10 «Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования на 2013 год» утвердить в 

новой редакции. Прилагается; 

18) приложение № 11 «Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования на 2013 год» утвердить в 

новой редакции. Прилагается; 

19) приложение № 12 «Перечень долгосрочных 

муниципальных целевых программ, реализуемых за счет средств 

бюджета муниципального образования, на  2013 год» утвердить в 

новой редакции. Прилагается; 



20) приложение № 13 «Перечень ведомственных целевых 

программ, реализуемых за счет средств бюджета муниципального 

образования, на  2013 год» утвердить в новой редакции. 

Прилагается; 

21) приложение № 14 «Перечень публичных нормативных 

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

муниципального образования, на 2013 год» утвердить в новой 

редакции. Прилагается; 

 

22) приложение № 15 «Программа внутренних 

заимствований муниципального образования на 2013 год» 

утвердить в новой редакции. Прилагается. 

         Статья 2 

         Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                 

В.В.Крешетов 

 



 

 

                                                                       Приложение №2 

к решению Кирово-Чепецкой 

                                                                        городской Думы 

                                                               от   17.04.2013      № 4/17 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования  

и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета  

муниципального образования 
 

Код 

админис

тратора 

Код бюджетной классификации Наименование администратора 

912  Финансовое управление администрации 

муниципального образования «Город Кирово - 

Чепецк» Кировской области 
912 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

912 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов городских округов) 

912 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов 

Российской Федерации) 

912 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 

округов) 

912 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских 

округов 

912 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов  

912 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

912 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

912 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

912 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

912 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 

912 2 02 04999 04 3300 151 Гранты муниципальным районам (городским округам) за 

качество организации бюджетного процесса 

912 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 

городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 



 

 

914  Управление образованием администрации 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

914 1 11 05034 04 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских округов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

учреждений общего образования  

914 1 11 05034 04 0002 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских округов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

учреждений дошкольного образования  

914 1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов - учреждениями общего 

образования 

914 1 13 01994 04 0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов- учреждениями 

дошкольного образования 

914 1 13 02064 04 0001 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов (учреждений общего образования) 

914 1 13 02064 04 0002 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов ( учреждений дошкольного образования) 

914 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов  

914 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов (учреждениям общего образования) 

914 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов (учреждениям дошкольного образования) 

914 1 16 33040 04 0001 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских 

округов (по учреждениям общего образования) 

914 1 16 33040 04 0002 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских 

округов (по учреждениям дошкольного образования) 

914 1 16 90040 04 0001 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов ( по учреждениям общего образования) 

914 1 16 90040 04 0002 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов (по учреждениям дошкольного образования) 

914 1 17 01040 04 0001 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов ( по учреждениям общего образования)  

914 1 17 01040 04 0002 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов (по учреждениям дошкольного образования) 

914 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (по 

учреждениям общего образования) 



 

 

914 1 17 05040 04 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(по учреждениям дошкольного образования) 

914 2 02 02999 04 1100 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

реализацию государственной программы Кировской области 

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов"  

914 2 02 02999 04 4000 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

капитальный ремонт зданий и объектов муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования  

914 2 02 02999 04 6000 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на оплату 

стоимости питания детей в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей  

914 2 02 02999 04 8000 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

повышение заработной платы педагогических работников 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, и работников учреждений культуры (основного 

персонала)  

914 2 02 02999 04 9000 151 Субсидии местным бюджетам на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований области  

914 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство  

914 2 02 03024 04 1400 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

реализацию государственного стандарта общего образования  

914 2 02 03024 04 1700 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

выполнение отдельных государственных полномочий по 

организации предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам в специальных 

(коррекционных) образовательных учреждениях для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья, в учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (законных представителей), участниками 

образовательного процесса в которых являются обучающиеся, 

воспитанники  с ограниченными возможностями здоровья, не 

относящиеся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (законных представителей)  

914 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования  

914 2 02 04999 04 3500 151 Межбюджетные трансферты местным бюджетам на 

модернизацию региональных систем общего образования  

914 2 07 04020 04 0001 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских 

округов (учреждениям общего образования) 

914 2 07 04020 04 0002 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских 

округов (учреждениям дошкольного образования) 



 

 

914 2 07 04050 04 0001 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (учреждениям общего образования) 

914 2 07 04050 04 0002 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (учреждениям дошкольного образования) 

914 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

914 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

914 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских округов  

932  Кирово-Чепецкая городская Дума 
932 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

932 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских 

округов 

932 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  бюджетного 

законодательства (в части бюджетов городских округов) 

932 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов 

Российской Федерации) 

932 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 

округов)   

932 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов  

932 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

932 2 02 02999 04 2000 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование расходов местных бюджетов, связанных с 

обучением выборных должностных лиц и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления  

936  Администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
936 1 08 07150 01 0000 110 

 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

936 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 

936 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности городских округов 

936 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков  



 

 

936 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

936 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 

936 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими округами 

936 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

936 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов 

936 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов 

936 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

936 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

городских округов  

936 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

936 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

936 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

936 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

936 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в 

части реализации основных средств по указанному имуществу) 



 

 

936 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в 

части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

936 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 

936 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

936 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) 

городских округов, за выполнение определенных функций 

936 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских 

округов 

936 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам транспортными средствами, 

осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

936 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

936 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов  

936 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые  в бюджеты городских 

округов 

936 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

936 1 17 12040 04 0000 180 Целевые отчисления от лотерей городских округов 

936 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем 

молодых семей 

936 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 

936 2 02 02051 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

федеральных целевых программ 

936 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

за счет средств, поступивших от государственной корпорации 

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

936 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счёт средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

936 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счёт средств бюджетов 



 

 

936 2 02 02999 04 1000 151 Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования  

936 2 02 02999 04 1001 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

936 2 02 02999 04 1002 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

936 2 02 02999 04 1100 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

реализацию государственной программы Кировской области 

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов"  

936 2 02 02999 04 1200 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований  

936 2 02 02999 04 2000 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование расходов местных бюджетов, связанных с 

обучением выборных должностных лиц и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления  

936 2 02 02999 04 3000 151 

 

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

создание систем предоставления первоочередных 

муниципальных услуг в электронном виде 

936 2 02 02999 04 5000 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 

"Государственная кадастровая оценка земель" 

936 2 02 02999 04 6000 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на оплату 

стоимости питания детей в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 

936 2 02 02999 04 7000 151 Субсидии местным бюджетам на реализацию областной целевой 

программы «Комплексная программа модернизации и 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства Кировской 

области» на 2012-2015 годы 

936 2 02 02999 04 8000 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

повышение заработной платы педагогических работников 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, и работников учреждений культуры (основного 

персонала)  

936 2 02 02999 04 8100 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

строительство и реконструкцию муниципальных объектов 

спортивной инфраструктуры  

936 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных  судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

936 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

936 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

936 2 02 03024 04 1400 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 



 

 

реализацию государственного стандарта общего образования 

936 2 02 03024 04 1500 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

выполнение отдельных государственных полномочий по 

созданию в муниципальных районах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

осуществлению деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию 

936 2 02 03024 04 1600 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

осуществление отдельных государственных полномочий по 

хранению и комплектованию муниципальных архивов 

документами Архивного фонда Российской Федерации и другими 

архивными документами, относящимися к государственной 

собственности области и находящимися на территориях 

муниципальных образований; государственному учету 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других 

архивных документов, относящихся к государственной 

собственности области и находящихся на территориях 

муниципальных образований; оказанию государственных услуг 

по использованию документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов, относящихся к 

государственной собственности области, временно хранящихся в 

муниципальных архивах 

936 2 02 03024 04 2400 151 

 

Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

выполнение государственных полномочий по созданию и 

деятельности в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий) по рассмотрению дел об 

административных правонарушениях 

 

936 2 02 03024 04 2600 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

выполнение отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

936 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения 

936 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

936 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

936 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

936 2 02 04999 04 3400 151 Межбюджетные трансферты на единовременную выплату 

работникам муниципальных учреждений культурно-досугового 

типа 

936 2 04 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских округов 

936 2 07 04010 04 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 



 

 

на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения городских округов  

936 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 

936 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

936 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

936 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

936 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских округов 

 

  Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

  области               В.В.Крешетов 

                  



              Приложение № 3 

                        к решению Кирово-Чепецкой 

                                    городской Думы 

                                    от    17.04.2013                    №  4/17 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

 и закрепляемые за ними статьи источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
 

  
Бюджетная классификация Наименование администратора и статьи источ-

ника финансирования дефицита бюджета му-

ниципального образования  
Код  

администратора 

Группа  

подгруппа 

Код  

статьи 

912  Финансовое управление администра-

ции муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

912 01 02 00 00 04 Кредиты от кредитных организаций, по-

лученные бюджетом городского округа 

в валюте Российской Федерации 

912 01 05 02 01 04 Прочие остатки денежных средств бюд-

жета городского округа 

912 01 06 04 01 04 Исполнение муниципальных гарантий 

городского округа в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ве-

дет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав тре-

бования бенефициара к принципалу 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области                                                          В.В.Крешетов  

 

 



               Приложение № 6 

                         к решению Кирово-Чепецкой 

                         городской Думы 

                         от    17.04.2013              № 4/17 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

статей и видов источников финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования  

 

Код бюджетной классификации 

источника финансирования 

дефицита бюджета 

муниципального образования  

Наименование статьи и вида источника 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального 

образования 

Группа Подгруппа Статья Вид  

01  02 00 00 04 0000 Кредиты от кредитных организаций, 

полученные бюджетом городского 

округа в валюте Российской Федерации 

01  05 02 01 04 0000 Прочие остатки денежных средств 

бюджета городского округа 

01  06  04 01 04 0000 Исполнение муниципальных гарантий 

городского округа в валюте Российской 

Федерации, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области                                                          В.В.Крешетов 

 

 



           Приложение № 11 

                                            к решению Кирово-Чепецкой 

                                            городской Думы 

                                            от    17.04.2013          № 4/17 

 

 

ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования  

на 2013 год 
 

 

Наименование показателя Код 

бюджетной классификации 

Сумма, 

тыс.рублей 

Источники внутреннего  финанси-

рования  дефицитов бюджетов             

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

 

18609,1 
Кредиты кредитных организаций в ва-

люте Российской Федерации 
 

000 01 02 00 00 00 0000 000 

 

4019,6 

Получение кредитов от кредитных органи-

заций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 

 

50000,0 

 

Получение кредитов от кредитных органи-

заций бюджетом городского округа в валю-

те Российской Федерации 

 

912 01 02 00 00 04 0000 710 

 
50000,0 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в  валюте  Рос-

сийской Федерации                       

 

 

000 01 02 00 00 00 0000 800 

 

 

45980,4 

Погашение бюджетом городского округа 

кредитов от кредитных организаций в ва-

люте Российской федерации 

 

 

912 01 02 00 00 04 0000 810 

 

 

45980,4 

Иные источники внутреннего финанси-

рования дефицитов бюджетов 

000 01 06 00 00 00 0000 000 -4400,0 

Исполнение  государственных и муници-

пальных гарантий в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 04 01 00 0000 000 4400,0 

 

Исполнение государственных и муници-

пальных гарантий в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение га-

рантом государственных и муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права рег-

рессного требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

000 01 06 04 01 00 0000 800 4400,0 

Исполнение муниципальных гарантий го-

родского округа в валюте Российской Фе-

дерации в случае, если исполнение гаран-

том государственных и муниципальных га-

рантий ведет к возникновению права рег-

рессного требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

912 01 06 04 01 04 0000 810 4400,0 



Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета                

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

 

18989,5 

Увеличение остатков  средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 1148367,5 

Увеличение прочих остатков  средств бюд-

жетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 1148367,5 

Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 1148367,5 

Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджета городского округа 

912 01 05 02 01 04 0000 510 1148367,5 

Уменьшение остатков  средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600 1167357,0 

Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 1167357,0 

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 1167357,0 

Уменьшение  прочих  остатков денежных 

средств бюджета городского округа   

912 01 05 02 01 04 0000 610 1167357,0 

 

 

      Глава муниципального образования 

      «Город Кирово-Чепецк» Кировской  

      области           В.В. Крешетов 

                                                           

                                              

 



        Приложение № 15 

                                                                                к решению Кирово-Чепецкой 

                                 городской Думы 

                                                                               от     17.04.2013       №4/17   

 

ПРОГРАММА 

внутренних заимствований  

муниципального образования  

на 2013 год 

 

 
 

 

Вид заимствований 

Объем 

привлечения 

заимствований 

(тыс.руб.) 

Объем 

погашения 

основной 

суммы долга 

(тыс.руб.) 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

50000,0 

 

45980,4 

 

ИТОГО 

 

50000,0 

 

45980,4 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области                                                                                    В.В.Крешетов 

                                                       

 

 
 


